[image: image1.jpg]

Администрация
Нижнекисляйского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 7 февраля 2024 года
 № - 14
         р.п. Нижний Кисляй
Об организации мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Нижнекисляйского городского поселения в 2024 году

В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья и паводков на территории Нижнекисляйского городского поселения:

1. Создать противопаводковую комиссию в составе:
	-
	Олейников А.М.
	Глава Нижнекисляйского городского поселения,

председатель комиссии;

Члены комиссии:

	-
	Трохина Е.П.
	уполномоченный по вопросам ГО, ЧС и ПБ в Нижнекисляйском городском поселении – старший  инспектор по вопросам землепользования администрации Нижнекисляйского городского поселения;

	-
	Любин В.М
	зам. директора по производству

 ООО «Нижнекисляйские свеклосемена»

(по согласованию);

	-
	Бугаев В.Ф.
	зам.директора по производству, главный инженер ООО «Бутурлиновский Агрокомплекс»

(по согласованию);

	-
	Дроздов С.В.
	главный инженер АО «Нижнекисляйская молочная компания» (по согласованию);

	-
	Лапина И.Н.
	директор МКОУ Нижнекисляйская СОШ (по согласованию);

	-
	Волков П.М.
	директор МУП «Нижнекисляйский коммунальщик» (по согласованию).

2. Утвердить мероприятия по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод  и обеспечению защиты и непроницаемости артезианских скважин, общественных колодцев Нижнекисляйского городского поселения от попадания талых вод и других загрязняющих веществ, согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Уполномоченному по вопросам ГО, ЧС и ПБ в Нижнекисляйском городском поселении обеспечить оперативное представление информации об изменении состояния водных объектов во время прохождения паводка на территории поселения дежурному ЕДДС по телефону: +7(47361)2-73-00.
4. Разместить настоящее распоряжение  на официальном сайте органа местного самоуправления Нижнекисляйского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области http://nizhnekislyajskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru в информационно телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Нижнекисляйского

городского поселения                                                       А.М. Олейников
Приложение

к распоряжению администрации

Нижнекисляйского городского поселения
Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

от 07.02.2024 г.    № 14
МЕРОПРИЯТИЯ

по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод  на территории Нижнекисляйского городского поселения в 2024 году
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственные

	1
	Провести разъяснительную работу среди населения, учащихся школ о мерах безопасности на водоемах в период весенних вод и ледохода
	с 26.02.2024
	противопаводковая комиссия

	2
	Своевременно информировать население о паводковой обстановке
	с 01.03.2024
	противопаводковая комиссия

	3
	Подготовить автотранспорт, откачивающую технику и другие аварийные материалы, необходимые для работы в период паводка
	с 01.03.2024
	противопаводковая комиссия и руководители  предприятий

	4
	Содержать в исправном состоянии наружное и аварийное освещение всех объектов ВКХ
	постоянно
	противопаводковая комиссия и МУП «Нижнекисляйский коммунальщик»

	5
	Укомплектовать аварийные бригады  по обеспечению пропуска весенних вод и ледохода необходимой техникой и инвентарем
	до 01.03.2024
	противопаводковая комиссия и МУП «Нижнекисляйский коммунальщик»

	6
	Проверить и если необходимо, выполнить работы по герметизации скважин, попадающих в зону затопления, создать запас дезинфицирующих средств для обеззараживания питьевой воды.
	с 01.03.2024
	противопаводковая комиссия и МУП «Нижнекисляйский коммунальщик»

	7
	Выполнить герметизацию колодцев канализационных сетей с целью предотвращения попадания в них поверхностных и паводковых вод.
	с 01.03.2024
	противопаводковая комиссия и МУП «Нижнекисляйский коммунальщик»

	8
	Организовать переправу пешеходов в местах затопления дорог населенных пунктах
	во время паводка
	противопаводковая комиссия

	9
	Создать необходимый запас материалов, запасных частей, инвентаря, спецодежды
	до 01.03.2024
	противопаводковая комиссия и МУП «Нижнекисляйский коммунальщик»

	10
	Уточнить перечень объектов, которым может угрожать опасность затопления  в период весеннего половодья и паводка
	до 01.03.2024
	противопаводковая комиссия и руководители  предприятий

	11
	Принять необходимые меры по защите жилищного фонда от паводковых вод
	до 01.03.2024
	противопаводковая комиссия и руководители  предприятий

	12
	Привести в готовность водооткачивающую технику, проверить насосы и забор воды
	до 01.03.2024
	противопаводковая комиссия и МУП «Нижнекисляйский коммунальщик»

	13
	Проверить состояние мостов, гидротехнических сооружений, водоотводящих каналов, трубопроводов, хранение ядохимикатов и горюче-смазочных материалов на подтапливаемых территориях
	до 01.03.2024
	противопаводковая комиссия и МУП «Нижнекисляйский коммунальщик»